CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3634/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a secretaria competente, solicitando em caráter de urgência, o reparo da linha telefônica
de todos os setores públicos, principalmente nos setores da saúde como UBSF’s, o ambulatório do
sono, o setor de oxigênio, dentre outras unidades, cujo o serviço é essencial.

JUSTIFICATIVA

Tal requisição é pertinente pois, os telefones dos setores públicos não estão funcionando,
alguns  setores  inclusive  desde  fevereiro,  prejudicando  a  prestação  de  serviços  para  com  a
população, visto que a área da saúde principalmente o ambulatório do sono e o setor do oxigênio
são essenciais.  Alguns funcionários,  estão usando seus telefones pessoais,  para que assim,  esse
acesso não seja definitivamente cortado, motivos pelos quais solicito total empenho da autarquia em
atender nossa requisição em caráter de urgência.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 31 de outubro
de 2023.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO  - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 31/10/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
39

04

		2023-12-05T09:16:28-0300

		2023-12-05T09:16:29-0300

		2023-12-05T09:16:31-0300

		2023-12-05T09:16:32-0300

		2023-12-05T09:16:32-0300